## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Законодательной Думы Хабаровского края «О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Хабаровского края «Об удостоверении мирового судьи и удостоверении мирового судьи, находящегося в отставке»

Настоящим проектом постановления Законодательной Думы Хабаровского края (далее – Дума) вносятся изменения в Положение об удостоверении мирового судьи и образец удостоверения мирового судьи, утвержденные постановлением Думы от 24 февраля 2010 года № 2022 «Об удостоверении мирового судьи и удостоверении мирового судьи, находящегося в отставке», в целях использования единой терминологии в части наименования судебных участков в связи с внесением соответствующих изменений в приложение к Закону Хабаровского края от 26 сентября 2000 года № 247 «О создании судебных участков в Хабаровском крае и утверждении их состава».

Депутаты Законодательной Думы Хабаровского края

ечиков В.С.

glaces tell.

Juomoba O.B.